
 
 
2024ko azaroak 20                                                                 Akta zb: 12-2024/2025 
20 de noviembre del 2024                                                                 Acta n.º 12-2024/2025 
 

RECURSOS CONTRA ESTAS RESOLUCIONES SE PODRÁN INTERPONER RECURSOS ANTE EL COMITÉ DE APELACIÓN DE 

LA FEDERACIÓN VASCA DE BALONMANO, EN LA FORMA Y REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 70 Y 
SIGUIENTES DEL REGL. DE RÉGIMEN DISCIPLINARIO, EN EL PLAZO DE DIEZ DIAS HÁBILES A CONTAR DESDE 
EL SIGUIENTE DE ESTA NOTIFICACIÓN. 

 

COMITÉ DE COMPETICIÓN 

 

1. AURREKO JARDUNALDIA / JORNADA ANTERIOR.- 
 

17/11 jardunaldiko federatuen erreferentziako 
aktak guztiak berrikusi eta onartu dira; baita 
infanti eta alebin erreferentziako 10/11 
jardunaldikoak; web orrialdean igo gabe 
daudenak izan ezik. 

Se han revisado y aceptado todas las actas de la 
referencia federados de la jornada 17/11, así 
como las de la referencia infantil y alevín de la 
jornada 10/11; exceptuando las que no están 
subidas a la web. 

 
 
 
 

2. JOKALARI ETA OFIZIALEN PARTE HARTZEA /  

PARTICIPACIÓN DE JUGADORES/AS Y OFICIALES.- 

 

BAIMENAK / AUTORIZACIONES 

Kluba / Club BERA BERA RUGBY TALDEA 

Jokalarien maila Infantil gizonezkoa 

Categoría jugador Infantil masculino 

Baimen mota Denboraldi guztirako 

Tipo Autorización Toda la temporada 

Beheragoko kategoria Kadete gizonezkoa 

Categoría inferior Cadete masculino 

Taldea / Equipo BERA BERA 

Jokalariak           
Jugadores 

MARKEL IRIARTE 

  

Aldundia / Diputación Baimendua / Autorizado 

Oharrak 
2.7 FGBM Lehiaketa Araudi Nagusia: Igoera fasea jokatzeko sailkatzen 

bada, Gipuzkoako Federazioak Euskadikoa jarriko luke jakinaren 
gainean, egoiki irizten duena erabaki dezan  

 

Observaciones 
2.7 Reglamento General Competiciones FGBM: Si el equipo se clasifica 
para Fase de Ascenso, la Federación lo pondrá en conocimiento para la 

Federación Vasca para que arbitre lo que estime oportuno 

 

 

 
 

  



 
 
2024ko azaroak 20                                                                 Akta zb: 12-2024/2025 
20 de noviembre del 2024                                                                 Acta n.º 12-2024/2025 
 

RECURSOS CONTRA ESTAS RESOLUCIONES SE PODRÁN INTERPONER RECURSOS ANTE EL COMITÉ DE APELACIÓN DE 

LA FEDERACIÓN VASCA DE BALONMANO, EN LA FORMA Y REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 70 Y 
SIGUIENTES DEL REGL. DE RÉGIMEN DISCIPLINARIO, EN EL PLAZO DE DIEZ DIAS HÁBILES A CONTAR DESDE 
EL SIGUIENTE DE ESTA NOTIFICACIÓN. 

 

COMITÉ DE COMPETICIÓN 

 

BAIMENAK / AUTORIZACIONES 

Kluba / Club TOLOSA CLUB DE FUTBOL 

Jokalarien maila Infantil emakumezkoak 

Categoría jugador Infantil femenino 

Taldea / Equipo TOLOSA CF ESKUBALOIA BI 

Baimen mota Kupo gehigarria 

Tipo Autorización Cupo adicional 

Goragoko maila Kadete emakumezkoak 

Categoría superior Cadete femenino 

Taldea / Equipo TOLOSA CF ESKUBALOIA  

Jokalariak              
Jugadores 

VEGA ZABALA 

IRATI OTAEGI 

LOREA ESNAOLA 

PAULA BARANDIARAN 

Aldundia / 
Diputación 

Baimendua / Autorizado 

  FGBM Lehiaketa Araudi Nagusia: 

Oharrak 2.2: Ezin da jokalari berdina, bi partidetan lerrokatu jardunaldi berean 

  2.3: Ezingo dira 4 jokalari baino gehiago lerrokatu partidoko 

 Reglamento General Competiciones FGBM 

Observaciones 2.2: No se podrá alinear un/a jugador/a en dos partidos en una jornada 

  2.3: No se podrán alinear más de 4 jugadores/as por partido 
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COMITÉ DE COMPETICIÓN 

 

BAIMENAK / AUTORIZACIONES 

Kluba / Club CLUB DEPORTIVO BIDASOA 

Jokalarien maila Infantil gizonezkoak (B liga) 

Categoría jugador Infantil masculino (liga B) 

Taldea / Equipo MOYUA HOMES BIDASOA IRUN URDINA 

Baimen mota Kupo gehigarria 

Tipo Autorización Cupo adicional 

Goragoko maila Infantil gizonezkoak (A liga) 

Categoría superior Infantil masculino (liga A) 

Taldea / Equipo MOYUA HOMES BIDASOA IRUN HORIA 

Jokalariak              
Jugadores 

PELLO CELAYETA 

URKO LEKUONA 

DIEGO MALLO 

ETHAN GARATE 

  FGBM Lehiaketa Araudi Nagusia: 

Oharrak 2.2: Ezin da jokalari berdina, bi partidetan lerrokatu jardunaldi berean 

  2.3: Ezingo dira 4 jokalari baino gehiago lerrokatu partidoko 

  Reglamento General Competiciones FGBM 

Observaciones 2.2: No se podrá alinear un/a jugador/a en dos partidos en una jornada 

  2.3: No se podrán alinear más de 4 jugadores/as por partido 
 

 

  

https://www.afedegi.com/balonmano/GDA/equiposdatos.asp?buscar=bidasoa&mostrartodos=1&pagina=1&id=25727
https://www.afedegi.com/balonmano/GDA/equiposdatos.asp?buscar=bidasoa&mostrartodos=1&pagina=1&id=25727
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COMITÉ DE COMPETICIÓN 

 

3. PARTIDEN DATA EDOTA ORDUTEGIA ALDATZEKO ESKAEREN ONARPENAK /  

ACEPTAR LAS SOLICITUDES DE CAMBIO DE FECHA Y/U HORA DE PARTIDOS.- 

 

ATZERAPENA / APLAZAMIENTO 

JARDUNALDIA / JORNADA Azaroak 17 - 17 noviembre 

   
Lehiaketa GIPUZKOA INFANTIL GIZONEZKOAK (A) TXAPELKETA 1.Fasea (B multzoa) 

Competición LIGA (A) 1ªFase GIPUZKOA INFANTIL MASCULINO (Grupo B) 

Taldeak BERA BERA 

Equipos AMENABAR A ZKE 
Eskatzailea / Solicitante BERA BERA RUGBY TALDEA 

   
Lehiaketa GIPUZKOA INFANTIL EMAKUMEZKOAK (B) TXAPELKETA 

Competición LIGA (B) GIPUZKOA INFANTIL FEMENINO 

Taldeak UROLA EK 

Equipos TXINGUDI 
Eskatzailea / Solicitante TXINGUDI ESKUBALOI KLUBA EGAINDAR 

 

 

ORDU ALDAKETA / CAMBIO DE HORA 

JARDUNALDIA / JORNADA Azaroak 17 - 17 noviembre 

   
Lehiaketa GIPUZKOA 2. LURRALDEKO GIZONEZKOAK - A multzoa 

Competición GIPUZKOA 2º TERRITORIAL MASCULINO - Grupo A 

Taldeak BAYONA AUTOAK PULPO EK 

Equipos BERA BERA 

Data  / Fecha Larunbata, 2024/11/16 Sábado, 16/11/2024 

Ordua / Hora 12:30 

Lekua / Lugar Zumaia 
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COMITÉ DE COMPETICIÓN 

 

ATZERAPENA / APLAZAMIENTO 

JARDUNALDIA / JORNADA Azaroak 24 - 24 noviembre 

   
Lehiaketa GIPUZKOA INFANTIL EMAKUMEZKOAK (A) TXAPELKETA 1.Fasea (A multzoa) 

Competición LIGA (A) 1ªFase GIPUZKOA INFANTIL FEMENINO (Grupo A) 

Taldeak AIALA A ZKE 

Equipos TENIFUELLE ELGOIBAR 
Eskatzailea / Solicitante ZARAUTZ KIROL ELKARTEA 

 

ORDU ALDAKETA / CAMBIO DE HORA 

JARDUNALDIA / JORNADA Azaroak 24 - 24 noviembre 

   
Lehiaketa GIPUZKOAKO GIZONEZKOEN 1.LURRALDEKO TXAPELKETA 

Competición LIGA GIPUZKOA 1ªTERRITORIAL MASCULINO 

Taldeak DONE PEDRO HONDARRIBIA BIDASOA 

Equipos URNIETA ARTOLA HARATEGIA 

Data  / Fecha Larunbata, 2024/11/23 Sábado, 23/11/2024 

Ordua / Hora 13:15 

Lekua / Lugar Hondarribi 

   

Lehiaketa 
GIPUZKOA INFANTIL EMAKUMEZKOAK (A) TXAPELKETA 1.Fasea (A 
multzoa) 

Competición LIGA (A) 1ªFase GIPUZKOA INFANTIL FEMENINO (Grupo A) 

Taldeak BOGA BOGA ORIO ERAGIN 

Equipos ORDIZIA ENIRIO 

Data  / Fecha Larunbata, 2024/11/23 Sábado, 23/11/2024 

Ordua / Hora 17:30 

Lekua / Lugar Orio 

   

Lehiaketa 
GIPUZKOA INFANTIL EMAKUMEZKOAK (A) TXAPELKETA 1.Fasea (B 
multzoa) 

Competición LIGA (A) 1ªFase GIPUZKOA INFANTIL FEMENINO (Grupo B) 

Taldeak VINOS ATXEGA ORIO ERAGIN 

Equipos ASTIGARRAGA GYS SPORT ELGOIBAR 

Data  / Fecha Larunbata, 2024/11/23 Sábado, 23/11/2024 

Ordua / Hora 16:00 

Lekua / Lugar Orio 
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COMITÉ DE COMPETICIÓN 

Lehiaketa 
GIPUZKOA INFANTIL EMAKUMEZKOAK (A) TXAPELKETA 1.Fasea (B 
multzoa) 

Competición LIGA (A) 1ªFase GIPUZKOA INFANTIL FEMENINO (Grupo B) 

Taldeak AMAMA TABERNA PULPO EK 

Equipos LEIZARAN MCDONALS  

Data  / Fecha Larunbata, 2024/11/23 Sábado, 23/11/2024 

Ordua / Hora 17:30 

Lekua / Lugar Zumaia 

   
Lehiaketa GIPUZKOA INFANTIL EMAKUMEZKOAK (B) TXAPELKETA 

Competición LIGA (B) GIPUZKOA INFANTIL FEMENINO 

Taldeak URNIETA OIANUME JATETXEA 

Equipos SINERGIA ORIO ERAGIN 

Data  / Fecha Larunbata, 2024/11/23 Sábado, 23/11/2024 

Ordua / Hora 17:30 

Lekua / Lugar Urnieta 

   
Lehiaketa GIPUZKOA INFANTIL EMAKUMEZKOAK (B) TXAPELKETA 

Competición LIGA (B) GIPUZKOA INFANTIL FEMENINO 

Taldeak EREINTZA LISOMAT 

Equipos LANA ALOÑA MENDI C 

Data  / Fecha Igandea, 2024/11/24 Domingo, 24/11/2024 

Ordua / Hora 9:15 

Lekua / Lugar Errenteria (Beraun) 
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COMITÉ DE COMPETICIÓN 

 

4. ARBITRAJE-JARDUNAREN ARAUDIA / NORMATIVA ACTUACIÓN ARBITRAL- 

Arbitroen Batzordetik jubenil gizonezkoen 

mailako HETTICH ZKE – SAIEKO TALLERES 

AUTO OSINAGA EURO REPAR taldeen artean 

2024ko azaroaren 16ean Zarautzen 

(Aritzbatalde) jokatutako partidaren akta jaso da. 

Bertan adierzten denez, “A” taldeak ez du 

entrenatzaile-lizentziaren aurkezten, eta beraz, 

ez du betetzen 2023-24 denboraldiko FGBMko 

LEHIAKETA GUZTIETARAKO OINARRIEN 1. 

paragrafoan ezarritakoa, ARAUTEGI, 

ERREGELAMENDU ETA LEHIAKETEN 

OINARRIEN BARRUAN. Honela dio:  
 

 

1.Parte hartzen duten talde guztiek nahitaez 

Aktan inskribatu behar dute eta topaketa 

bakoitzean fisikoki entrenatzailea edo 

entrenatzailearen-laguntzailea eduki beharko 

dute, beti ere federazio honen araudian jasotzen 

den titulazioarekin. Ez-betetzeren bat gertatuz 

gero, FGBM Lehiaketen Erregelamendu 

Orokorraren 2.5 eta 2.10 artikuluak aplikatuko 

dira. 

Gipuzkoako Eskubaloi Federazioaren Lehiaketen 
Araudi Orokorraren 2.10 artikulua aplikatuz, 
Batzorde honek HAMAR EURO (10€) bidezko 
santzioa ezartzen dio HETTICH ZKE juvenil 
gizonezkoen taldeari, 3.Falta baita. 

Recibido del Comité de árbitros el acta del partido 

celebrado en Zarautz (Aritzbatalde) el día 16 de 

noviembre de 2024, entre los equipos HETTICH 

ZKE – SAIEKO TALLERES AUTO OSINAGA 

EURO REPAR de categoría juvenil masculino, se 

indica en ella que el equipo “A” no presenta la 

licencia de entrenador, por lo cual no cumple con 

lo establecido en el párrafo 1 de las BASES 

PARA TODAS LAS COMPETICIONES DE LA 

FGBM dentro de la NORMATIVA, 

REGLAMENTACION Y BASES DE 

COMPETICIONES de la temporada 2023-24, 

que dice así:  

1. Todos los equipos participantes tienen la 

obligación de inscribir en Acta y contar 

físicamente en cada encuentro con el Entrenador 

o Ayudante de Entrenador, con la titulación que 

se contempla en el Reglamento de esta 

Federación. En caso de incumplimiento se 

aplicarán los artículos 2.5 y 2.10 del Reglamento 

General de Competiciones FGBM. 

 

En aplicación del artículo 2.10 del reglamento 
General de Competiciones de la Federación 
Guipuzcoana de balonmano, este Comité 
procede a sancionar con DIEZ EUROS (10€) al 
equipo de categoría juvenil masculino HETTICH 
ZKE al ser la 3º Falta. 
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COMITÉ DE COMPETICIÓN 

 

5. ARBITRAJE-JARDUNAREN ARAUDIA / NORMATIVA ACTUACIÓN ARBITRAL- 

Arbitroen Batzordetik emakumezkoen 1.Lurralde 

mailako MUNTTARPE KAIALDE – 

MONDRAGON LINGUA BERGARA KE taldeen 

artean 2024ko azaroaren 16ean Lezon 

jokatutako partidaren akta jaso da. Bertan 

adierzten denez, “B” taldeak ez du entrenatzaile-

lizentziaren aurkezten, eta beraz, ez du betetzen 

2023-24 denboraldiko FGBMko LEHIAKETA 

GUZTIETARAKO OINARRIEN 1. paragrafoan 

ezarritakoa, ARAUTEGI, ERREGELAMENDU 

ETA LEHIAKETEN OINARRIEN BARRUAN. 

Honela dio:  
 

1.Parte hartzen duten talde guztiek nahitaez 

Aktan inskribatu behar dute eta topaketa 

bakoitzean fisikoki entrenatzailea edo 

entrenatzailearen-laguntzailea eduki beharko 

dute, beti ere federazio honen araudian jasotzen 

den titulazioarekin. Ez-betetzeren bat gertatuz 

gero, FGBM Lehiaketen Erregelamendu 

Orokorraren 2.5 eta 2.10 artikuluak aplikatuko 

dira. 

Gipuzkoako Eskubaloi Federazioaren Lehiaketen 
Araudi Orokorraren 2.10 artikulua aplikatuz, 
Batzorde honek OHARTARAZPEN bidezko 
santzioa ezartzen dio MONDRAGON LINGUA 
BERGARA KE emakumezkoen 1.Lurraldeko 
taldeari, 1.Falta baita. 

Recibido del Comité de árbitros el acta del partido 

celebrado en Lezo el día 16 de noviembre de 

2024, entre los equipos MUNTTARPE KAIALDE 

– MONDRAGON LINGUA BERAGARA KE de 

categoría 1ªTerritorial femenino, se indica en ella 

que el equipo “B” no presenta la licencia de 

entrenador, por lo cual no cumple con lo 

establecido en el párrafo 1 de las BASES PARA 

TODAS LAS COMPETICIONES DE LA FGBM 

dentro de la NORMATIVA, REGLAMENTACION 

Y BASES DE COMPETICIONES de la 

temporada 2023-24, que dice así:  

1. Todos los equipos participantes tienen la 

obligación de inscribir en Acta y contar 

físicamente en cada encuentro con el Entrenador 

o Ayudante de Entrenador, con la titulación que 

se contempla en el Reglamento de esta 

Federación. En caso de incumplimiento se 

aplicarán los artículos 2.5 y 2.10 del Reglamento 

General de Competiciones FGBM. 

 

 

En aplicación del artículo 2.10 del reglamento 
General de Competiciones de la Federación 
Guipuzcoana de balonmano, este Comité 
procede a sancionar con APERCIBIMIENTO al 
equipo de categoría 1ªTerritorial femenino 
MONDRAGON LINGUA BERGARA KE al ser la 
1º Falta. 
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6. ARBITRAJE-JARDUNAREN ARAUDIA / NORMATIVA ACTUACIÓN ARBITRAL- 

Arbitroen Batzordetik jubenil gizonezkoen 

mailako USURBIL KE – OÑABIKE 

ALOÑAMENDI KE taldeen artean 2024ko 

azaroaren 16ean Usurbilen jokatutako partidaren 

akta jaso da. Bertan adierzten denez, “B” taldeak 

ez du entrenatzaile-lizentziaren aurkezten, eta 

beraz, ez du betetzen 2023-24 denboraldiko 

FGBMko LEHIAKETA GUZTIETARAKO 

OINARRIEN 1. paragrafoan ezarritakoa, 

ARAUTEGI, ERREGELAMENDU ETA 

LEHIAKETEN OINARRIEN BARRUAN. Honela 

dio:  

1.Parte hartzen duten talde guztiek nahitaez 

Aktan inskribatu behar dute eta topaketa 

bakoitzean fisikoki entrenatzailea edo 

entrenatzailearen-laguntzailea eduki beharko 

dute, beti ere federazio honen araudian jasotzen 

den titulazioarekin. Ez-betetzeren bat gertatuz 

gero, FGBM Lehiaketen Erregelamendu 

Orokorraren 2.5 eta 2.10 artikuluak aplikatuko 

dira. 

Gipuzkoako Eskubaloi Federazioaren Lehiaketen 
Araudi Orokorraren 2.10 artikulua aplikatuz, 
Batzorde honek OHARTARAZPEN bidezko 
santzioa ezartzen dio OÑABIKE ALOÑAMENDI 
KE jubenil gizonezkoen taldeari, 1.Falta baita. 

Recibido del Comité de árbitros el acta del partido 

celebrado en Usurbil el día 16 de noviembre de 

2024, entre los equipos USURBIL KE – 

OÑABIKE ALOÑAMENDI KE de categoría 

juvenil masculino, se indica en ella que el equipo 

“B” no presenta la licencia de entrenador, por lo 

cual no cumple con lo establecido en el párrafo 1 

de las BASES PARA TODAS LAS 

COMPETICIONES DE LA FGBM dentro de la 

NORMATIVA, REGLAMENTACION Y BASES 

DE COMPETICIONES de la temporada 2023-24, 

que dice así:  

1. Todos los equipos participantes tienen la 

obligación de inscribir en Acta y contar 

físicamente en cada encuentro con el Entrenador 

o Ayudante de Entrenador, con la titulación que 

se contempla en el Reglamento de esta 

Federación. En caso de incumplimiento se 

aplicarán los artículos 2.5 y 2.10 del Reglamento 

General de Competiciones FGBM. 

 

En aplicación del artículo 2.10 del reglamento 
General de Competiciones de la Federación 
Guipuzcoana de balonmano, este Comité 
procede a sancionar con APERCIBIMIENTO al 
equipo de categoría juvenil masculino OÑABIKE 
ALOÑAMENDI KE al ser la 1º Falta. 
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7. ARBITRAJE-JARDUNAREN ARAUDIA / NORMATIVA ACTUACIÓN ARBITRAL- 

Arbitroen Batzordetik kadete emakumezkoen 

mailako DIKAR BERGARA KE – SUSA ORIO 

ERAGIN taldeen artean 2024ko azaroaren 16ean 

Bergaran jokatutako partidaren akta jaso da. 

Bertan adierzten denez, “B” taldeak ez du 

entrenatzaile-lizentziaren aurkezten, eta beraz, 

ez du betetzen 2023-24 denboraldiko FGBMko 

LEHIAKETA GUZTIETARAKO OINARRIEN 1. 

paragrafoan ezarritakoa, ARAUTEGI, 

ERREGELAMENDU ETA LEHIAKETEN 

OINARRIEN BARRUAN. Honela dio:  

 

 

1.Parte hartzen duten talde guztiek nahitaez 

Aktan inskribatu behar dute eta topaketa 

bakoitzean fisikoki entrenatzailea edo 

entrenatzailearen-laguntzailea eduki beharko 

dute, beti ere federazio honen araudian jasotzen 

den titulazioarekin. Ez-betetzeren bat gertatuz 

gero, FGBM Lehiaketen Erregelamendu 

Orokorraren 2.5 eta 2.10 artikuluak aplikatuko 

dira. 

Gipuzkoako Eskubaloi Federazioaren Lehiaketen 
Araudi Orokorraren 2.10 artikulua aplikatuz, 
Batzorde honek OHARTARAZPEN bidezko 
santzioa ezartzen dio SUSA ORIO ERAGIN 
kadete emakumezkoen taldeari, 1.Falta baita. 

Recibido del Comité de árbitros el acta del partido 

celebrado en Bergara el día 16 de noviembre de 

2024, entre los equipos DIKAR BERGARA KE – 

SUSA ORIO ERAGIN de categoría cadete 

femenino, se indica en ella que el equipo “B” no 

presenta la licencia de entrenador, por lo cual no 

cumple con lo establecido en el párrafo 1 de las 

BASES PARA TODAS LAS COMPETICIONES 

DE LA FGBM dentro de la NORMATIVA, 

REGLAMENTACION Y BASES DE 

COMPETICIONES de la temporada 2023-24, 

que dice así:  

1. Todos los equipos participantes tienen la 

obligación de inscribir en Acta y contar 

físicamente en cada encuentro con el Entrenador 

o Ayudante de Entrenador, con la titulación que 

se contempla en el Reglamento de esta 

Federación. En caso de incumplimiento se 

aplicarán los artículos 2.5 y 2.10 del Reglamento 

General de Competiciones FGBM. 

 

En aplicación del artículo 2.10 del reglamento 
General de Competiciones de la Federación 
Guipuzcoana de balonmano, este Comité 
procede a sancionar con APERCIBIMIENTO al 
equipo de categoría cadete femenino SUSA 
ORIO ERAGIN al ser la 1º Falta. 
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8. ARBITRAJE-JARDUNAREN ARAUDIA / NORMATIVA ACTUACIÓN ARBITRAL- 

Arbitroen Batzordetik kadete emakumezkoen 

mailako EREINTZA BEISSIER – LANA ALOÑA 

MENDI KE taldeen artean 2024ko azaroaren 

17ean Errenterian (Beraun) jokatutako partidaren 

akta jaso da. Bertan adierzten denez, “B” taldeak 

ez du entrenatzaile-lizentziaren aurkezten, eta 

beraz, ez du betetzen 2023-24 denboraldiko 

FGBMko LEHIAKETA GUZTIETARAKO 

OINARRIEN 1. paragrafoan ezarritakoa, 

ARAUTEGI, ERREGELAMENDU ETA 

LEHIAKETEN OINARRIEN BARRUAN. Honela 

dio:  

1.Parte hartzen duten talde guztiek nahitaez 

Aktan inskribatu behar dute eta topaketa 

bakoitzean fisikoki entrenatzailea edo 

entrenatzailearen-laguntzailea eduki beharko 

dute, beti ere federazio honen araudian jasotzen 

den titulazioarekin. Ez-betetzeren bat gertatuz 

gero, FGBM Lehiaketen Erregelamendu 

Orokorraren 2.5 eta 2.10 artikuluak aplikatuko 

dira. 

Gipuzkoako Eskubaloi Federazioaren Lehiaketen 
Araudi Orokorraren 2.10 artikulua aplikatuz, 
Batzorde honek OHARTARAZPEN bidezko 
santzioa ezartzen dio LANA ALOÑA MENDI KE 
kadete emakumezkoen taldeari, 1.Falta baita. 

Recibido del Comité de árbitros el acta del partido 

celebrado en Errenteria (Beraun) el día 17 de 

noviembre de 2024, entre los equipos EREINTZA 

BEISSIER – LANA ALOÑA MENDI KE de 

categoría cadete femenino, se indica en ella que 

el equipo “B” no presenta la licencia de 

entrenador, por lo cual no cumple con lo 

establecido en el párrafo 1 de las BASES PARA 

TODAS LAS COMPETICIONES DE LA FGBM 

dentro de la NORMATIVA, REGLAMENTACION 

Y BASES DE COMPETICIONES de la 

temporada 2023-24, que dice así:  

1. Todos los equipos participantes tienen la 

obligación de inscribir en Acta y contar 

físicamente en cada encuentro con el Entrenador 

o Ayudante de Entrenador, con la titulación que 

se contempla en el Reglamento de esta 

Federación. En caso de incumplimiento se 

aplicarán los artículos 2.5 y 2.10 del Reglamento 

General de Competiciones FGBM. 

 

En aplicación del artículo 2.10 del reglamento 
General de Competiciones de la Federación 
Guipuzcoana de balonmano, este Comité 
procede a sancionar con APERCIBIMIENTO al 
equipo de categoría cadete femenino LANA 
ALOÑA MENDI KE al ser la 1º Falta. 
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9. ARBITRAJE-JARDUNAREN ARAUDIA / NORMATIVA ACTUACIÓN ARBITRAL- 

Arbitroen Batzordetik infantil gizonezkoen 

mailako UROLA EK DESKARGA AROZTEGIA – 

EREINTZA BEISSIER taldeen artean 2024ko 

azaroaren 10ean Zumarragan jokatutako 

partidaren akta jaso da. Bertan adierzten denez, 

“B” taldeak ez du entrenatzaile-lizentziaren 

aurkezten, eta beraz, ez du betetzen 2023-24 

denboraldiko FGBMko LEHIAKETA 

GUZTIETARAKO OINARRIEN 1. paragrafoan 

ezarritakoa, ARAUTEGI, ERREGELAMENDU 

ETA LEHIAKETEN OINARRIEN BARRUAN. 

Honela dio:  

1.Parte hartzen duten talde guztiek nahitaez 

Aktan inskribatu behar dute eta topaketa 

bakoitzean fisikoki entrenatzailea edo 

entrenatzailearen-laguntzailea eduki beharko 

dute, beti ere federazio honen araudian jasotzen 

den titulazioarekin. Ez-betetzeren bat gertatuz 

gero, FGBM Lehiaketen Erregelamendu 

Orokorraren 2.5 eta 2.10 artikuluak aplikatuko 

dira. 

Gipuzkoako Eskubaloi Federazioaren Lehiaketen 
Araudi Orokorraren 2.10 artikulua aplikatuz, 
Batzorde honek OHARTARAZPEN bidezko 
santzioa ezartzen dio EREINTZA BEISSIER 
infantil gizonezkoen taldeari, 1.Falta baita. 

Recibido del Comité de árbitros el acta del partido 

celebrado en Zumarraga el día 10 de noviembre 

de 2024, entre los equipos UROLA EK 

DESKARGA AROZTEGIA – EREINTZA 

BEISSIER de categoría infantil masculino, se 

indica en ella que el equipo “B” no presenta la 

licencia de entrenador, por lo cual no cumple con 

lo establecido en el párrafo 1 de las BASES 

PARA TODAS LAS COMPETICIONES DE LA 

FGBM dentro de la NORMATIVA, 

REGLAMENTACION Y BASES DE 

COMPETICIONES de la temporada 2023-24, 

que dice así:  

1. Todos los equipos participantes tienen la 

obligación de inscribir en Acta y contar 

físicamente en cada encuentro con el Entrenador 

o Ayudante de Entrenador, con la titulación que 

se contempla en el Reglamento de esta 

Federación. En caso de incumplimiento se 

aplicarán los artículos 2.5 y 2.10 del Reglamento 

General de Competiciones FGBM. 

 

En aplicación del artículo 2.10 del reglamento 
General de Competiciones de la Federación 
Guipuzcoana de balonmano, este Comité 
procede a sancionar con APERCIBIMIENTO al 
equipo de categoría infantil masculino 
EREINTZA BEISSIER al ser la 1º Falta. 
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10. ARBITRAJE-JARDUNAREN ARAUDIA / NORMATIVA ACTUACIÓN ARBITRAL- 

Arbitroen Batzordetik infantil emakumezkoen 

mailako TXINGUDI – SAIEKO MIMAI ESTETICA 

taldeen artean 2024ko azaroaren 10ean Irun 

(Artaleku) jokatutako partidaren akta jaso da. 

Bertan adierzten denez, “B” taldeak ez du 

entrenatzaile-lizentziaren aurkezten, eta beraz, 

ez du betetzen 2023-24 denboraldiko FGBMko 

LEHIAKETA GUZTIETARAKO OINARRIEN 1. 

paragrafoan ezarritakoa, ARAUTEGI, 

ERREGELAMENDU ETA LEHIAKETEN 

OINARRIEN BARRUAN. Honela dio:  

1.Parte hartzen duten talde guztiek nahitaez 

Aktan inskribatu behar dute eta topaketa 

bakoitzean fisikoki entrenatzailea edo 

entrenatzailearen-laguntzailea eduki beharko 

dute, beti ere federazio honen araudian jasotzen 

den titulazioarekin. Ez-betetzeren bat gertatuz 

gero, FGBM Lehiaketen Erregelamendu 

Orokorraren 2.5 eta 2.10 artikuluak aplikatuko 

dira. 

Gipuzkoako Eskubaloi Federazioaren Lehiaketen 
Araudi Orokorraren 2.10 artikulua aplikatuz, 
Batzorde honek OHARTARAZPEN bidezko 
santzioa ezartzen dio SAIEKO MIMAI 
ESTETICA infantil emakumezkoen taldeari, 
1.Falta baita. 

Recibido del Comité de árbitros el acta del partido 

celebrado en Irun (Artaleku) el día 10 de 

noviembre de 2024, entre los equipos TXINGUDI 

– SAIEKO MIMAI ESTETICA de categoría 

infantil femenino, se indica en ella que el equipo 

“B” no presenta la licencia de entrenador, por lo 

cual no cumple con lo establecido en el párrafo 1 

de las BASES PARA TODAS LAS 

COMPETICIONES DE LA FGBM dentro de la 

NORMATIVA, REGLAMENTACION Y BASES 

DE COMPETICIONES de la temporada 2023-24, 

que dice así:  

1. Todos los equipos participantes tienen la 

obligación de inscribir en Acta y contar 

físicamente en cada encuentro con el Entrenador 

o Ayudante de Entrenador, con la titulación que 

se contempla en el Reglamento de esta 

Federación. En caso de incumplimiento se 

aplicarán los artículos 2.5 y 2.10 del Reglamento 

General de Competiciones FGBM. 

En aplicación del artículo 2.10 del reglamento 
General de Competiciones de la Federación 
Guipuzcoana de balonmano, este Comité 
procede a sancionar con APERCIBIMIENTO al 
equipo de categoría infantil femenino SAIEKO 
MIMAI ESTETICA al ser la 1º Falta. 
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11. INFANTIL ETA ALEBINEN (kantxa osoa) AKTA ESKAERA /  

SOLICITUD DE ACTAS INFANTILES Y ALEVINES (pista entera).- 
 

Behin infantil eta alebin erreferentziako aktak 

berrikusi ondoren, hurrengo aktak falta direla 

egiaztatu da:  

• GIPUZKOA INFANTIL EMAKUMEZKOAK 
(B) TXAPELKETA,  BERA BERA URDINA 
eta LANA ALOÑAMENDI C taldeen artekoa 

• GIPUZKOA ALEBIN MUTILAK Txapelketa 
(A multzoa) SAIEKO MENDIZABAL 
SAGARDOTEGIA eta ZKE A 2013 ARM 
taldeen artekoa 

• GIPUZKOA ALEBIN NESKAK (A multzoa) 
BERA BERA eta SAIEKO MENDIZABAL 
SAGARDOTEGIA taldeen artekoa 
 

Gogorarazten da aktak igotzeko epea 7 

egunekoa dela, beraz, BERA BERA RT eta 

SAIEKO KIROL ELKARTEA klubei aktak 

eskatzen zaizkie Federaziora bidaltzeko.

Una vez revisadas las actas de la referencia 

infantil y alevín se ha podido comprobar que 

faltan las siguientes actas: 

• LIGA (B) GIPUZKOA INFANTIL 
FEMENINO entre los equipos BERA BERA 
URDINA y LANA ALOÑAMENDI C 

• LIGA GIPUZKOA ALEVIN MASCULINO 
(Grupo A) SAIEKO MENDIZABAL 
SAGARDOTEGIA y ZKE A 2013 ARM 

• LIGA GIPUZKOA ALEVIN FEMENINO 
(Grupo A) BERA BERA y SAIEKO 
MENDIZABAL SAGARDOTEGIA 

 

 

Se recuerda que el plazo para subir las actas es 

de 7 días, por lo que se solicita a los clubes 

BERA BERA RT y SAIEKO KIROL ELKARTEA, 

que envíen a la Federación las actas. 

 

12. KLUBEN ESKAERAK/ SOLICITUDES DE CLUBES.- 
 

C.D. BALONMANO LEIZARAN klubaren idatzia 
jaso ondoren, bere taldeetako batek izena 
aldatzeko eskaera onartu da. 
 
Emakumezko kadete mailako taldea, LEIZARAN 
URDINA izenarekin inskribatua, LEIZARAN LA 
SALLE BERROZPE izenarekin aldatuko da. 
 
Gizonezkoen kadete mailako taldea, LEIZARAN 
URDINA izenarekin inskribatua, LEIZARAN 
CAMACHO CONSTRUCCION izenarekin 
aldatuko da.

Recibido escrito del club C.D. BALONMANO 
LEIZARAN se aprueba la solicitud de cambio de 
nombre de dos de sus equipos. 
 
El equipo cadete femenino inscrito como 
LEIZARAN URDINA se cambiará por LEIZARAN 
LA SALLE BERROZPE. 
 
El equipo cadete masculino inscrito como 
LEIZARAN URDINA se cambiará por LEIZARAN 
CAMACHO CONSTRUCCION. 

 

13. INFORMAZIO ESKAERA / SOLICITUD DE INFORMACIÓN CLUBES.- 
 

11-2024/2025 aktako 14. puntuan ZARAUTZ 
KIROL ELKARTEA klubari eskatutako 
informazioa jaso da. 
 
Alebin neskak (kantxa osoa) mailako ZKE B 2013 
ARN – ASTIGARRAGAKO MUNDARRO KE 
taldeen artean 2024ko azaroaren 10ean 
Zarautzen (Antoniano) jokatutako partidaren 
emaitza 26-22 dela, ASTIGARRAGAKO 
MUNDARRO KE klubak adierazi moduan.

Recibida la información solicitada en el punto 14 
del acta 11-2024/2025 del club ZARAUTZ KIROL 

ELKARTEA. 

El resultado del partido celebrado en Zarautz 
(Antoniano) el día 10 de noviembre de 2024, 
entre los equipos ZKE B 2013 ARN – 
ASTIGARRAGAKO MUNDARRO KE de 
categoría alevín femenino (pista entera), es de 
26-22, tal y como solicitaba ASTIGARRAKO 

MUNDARRO KE. 
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14. BESTELAKO XEDAPENAK / OTRAS DISPOSICIONES.- 
 

Infantil gizonezkoen mailako LA SALLE 
LEGAZPI – HERNANI LEOKA ET taldeen artean 
2024ko azaroaren 10ean Legazpin jokatutako 
partidaren akta jaso da. Bertan adierazten da “A” 
taldea, 1. eta 14. jokalariek ez dutela atsedenik 
hartu 

Ikusita, 14. Jokalariak bi minutuko zehapena izan 
duela, zelaitik atera dela ulertzen da, eta beraz ez 
du partida guztia jokatu. 

Hala ere, Batzorde honek gogorarazten du 
infantilen NO.RE.BA.-ko 2.2.c artikuluak 
adierazten duen bezala, jokalariek partida osoa 
ezingo dute jokatu

Recibida el acta del partido celebrado en Legazpi 
el día 10 de noviembre de 2024, entre los equipos 
LA SALLE LEGAZPI – HERNANI LEOKA ET de 
categoría infantil masculino, se indica en ella que 
el equipo “A” no ha hecho descansar a los 
jugadores nº1 y nº 14. 

Viendo que el nº14 ha tenido una exclusión, se 
entiende que ha salido del campo, por lo que no 
ha disputado todo el encuentro. 

No obstante, este Comité recuerda que según el 
NO.RE.BA. infantil en su artículo 2.2.c, que 
ningún jugador puede jugar el partido completo. 

 
 

15. INFORMAZIO ESKAERA / SOLICITUD DE INFORMACIÓN.- 
 

Pista osoko alebin nesken mailako PULPO EK A 
– EREINTZA AGUAPLAST taldeen artean 
2024ko azaroaren 10ean Zumaian jokatutako 
partidaren aktaren bertsio ezberdinak jaso dira.  

Batzorde honek PULPO ESKUBALOI KLUBA 
klubari oharretan jaso den 6. jokalariaren 
inguruko eta 56.jokalariaren lerrokatzearen 

inguruko informazioa ESKATZEN dio. 

Informazioa bidaltzeko epea: 2024ko azaroaren 
27a, 12:00ak arte

Recibida el acta del partido celebrado en Zumaia 
el día 10 de noviembre de 2024, entre los equipos 
PULPO EK A – EREINTZA AGUAPLAST de 
categoría alevin femenino (pista entera). 

Este Comité SOLICITA información al club 
PULPO ESKUBALOI KLUBA sobre la anotación 
en observaciones sobre la jugadora nº6, y la 

alineación de la jugadora 56. 

Plazo para envío de información: 27 de 
noviembre de 2024 a las 12:00h 
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16. DIZIPLINA ESPEDIENTEA / EXPEDIENTE DISCIPLINARIO.- 
 

Epaileen Batzordetik Legazpin 2024ko azaroaren 
17an KARIBE ZAHARRA – LEIZARAN JAVIER 
ZERAMIKAK jubenil gizonezkoen mailako 
taldeek jokatutako partidaren akta jaso da, non 
“A” taldeko prestatzailea den IOSU 
DORRONSORO AGIRREZABALek txartel gorria 
jaso zuen. 
 
Euskal Federazio Diziplinako Erregimenaren 
Arautegiaren 24. Artikulua aplikatuz 17.1.c 
artikulua kontuan hartuta, Batzorde honek 
JARDUNALDI BAT (1) bidezko zehapena 
ezartzen dio, 9.b artikulua kontuan hartuaz 
barkamena eskatzearen aringarriagatik, ”A” 
taldeko prestatzailea den IOSU DORRONSORO 
AGIRREZABALi arbitroei eginiko oharrak eta 
desadostasunak direla eta. 
 
Jokalaria ezingo da inongo akta egon 01/12 
jardunaldia arte. 
 
Batzorde honek lehiaketan parte hartzen duten 
pertsona guztiekiko errespetu osoa adierazi nahi 
du, eta indarkeria mota guztien aurkako 
erabateko gaitzespena.

Recibida desde el Comité de Árbitros el acta del 
partido celebrado el día 17 de noviembre de 2024 
en Legazpi entre los equipos de categoría juvenil 
masculina KARIBE ZAHARRA – LEIZARAN 
JAVIER ZERAMIKAK, en la cual el preparador 
IOSU DORRONSORO AGIRREZABAL del 
equipo “A” recibe tarjeta roja. 
 
En aplicación del artículo 24 en relación al 
artículo 17.1.a del Reglamento de Régimen 
Disciplinario de la FVBM, este Comité procede a 
sancionar con UNA JORNADA (1) por las 
observaciones y desconsideraciones formuladas 
al árbitro, aplicando el atenuante de disculpa del 
art. 9.b al preparador del equipo “A” IOSU 
DORRONSORO AGIRREZABAL. 
 
 
El jugador no podrá estar presente en ningún 
acta hasta la jornada 01/12. 
 
Este comité quiere expresar su firme postura de 
respeto máximo a todas las personas 
intervinientes en la competición y su rechazo 
inequívoco a todo tipo de violencia. 

 

 

17. DIZIPLINA ESPEDIENTEA / EXPEDIENTE DISCIPLINARIO.- 
 

Ez da jaso ZARAUTZ KIROL ELKARTEAri 11-
2024/2025 aktako 13.puntuan eskatutako 
informazioa. 
 
Komite honek ZARAUTZ KIROL ELKARTEA 
klubari aurreko parrafoan ageri den puntuaren 
informazioa eskatzen dio. 
 
Informazioa bidaltzeko epea: 2024ko azaroaren 
27a, 12:00ak arte. 
 
Bestalde, Gipuzkoako Eskubaloi Federazioaren 
Lehiaketen Araudi Orokorraren 2.10 artikulua 
aplikatuz, Batzorde honek HAMABOST EURO 
(15€) bidezko santzioa ezartzen dio ZARAUTZ 
KIROL ELKARTEA klubari, Batzordeak 
eskatutako informazioa ez bidaltzeagatik, 1.Falta 
baita.

No se ha recibido la información solicitada al club 
ZARAUTZ KIROL ELKARTEA en el punto 13 del 
acta 11-2024/2025. 
 
Este Comité SOLICITA información al club 
ZARAUTZ KIROL ELKARTEA sobre el punto 

mencionado en el párrafo anterior. 

Plazo para envío de información: 27 de 
noviembre de 2024 a las 12:00h 
 
Por otro lado, en aplicación del artículo 5.2 del 
reglamento General de Competiciones de la 
Federación Guipuzcoana de balonmano, este 
Comité procede a sancionar con QUINCE 
EUROS (15€) al club ZARAUTZ KIROL 
ELKARTEA por no haber remitido la información 
solicitada al Comité de Competición, al ser la 1º 
Falta. 

 

  



 
 
2024ko azaroak 13                                                                 Akta zb: 11-2024/2025 
13 de noviembre del 2024                                                                 Acta n.º 11-2024/2025 
 

RECURSOS CONTRA ESTAS RESOLUCIONES SE PODRÁN INTERPONER RECURSOS ANTE EL COMITÉ DE APELACIÓN DE 

LA FEDERACIÓN VASCA DE BALONMANO, EN LA FORMA Y REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 70 Y 
SIGUIENTES DEL REGL. DE RÉGIMEN DISCIPLINARIO, EN EL PLAZO DE DIEZ DIAS HÁBILES A CONTAR DESDE 
EL SIGUIENTE DE ESTA NOTIFICACIÓN. 

 

COMITÉ DE COMPETICIÓN 

 

18. DISZIPLINAZKO ESPEDIENTEA/ EXPEDIENTE DISCIPLINARIO.- 

11-2024/2025 aktako 13.puntuan PULPO 
ESKUBALOI KLUBA klubaren eta EGOI PEREZ 
MATEOS y ANER JUARISTI MORENO 
partidoko arbitroen informazioa jaso da.  
 

Euskal Federazioko Diziplinako Erregimenaren 
Arautegiaren 33.1.a artikulua aplikatuz, Batzorde 
honek JOKU-EREMUAREN IXTEAREN 
OHARTARAZPEN bidezko santzioa ezartzen dio 
PULPO ESKUBALOI KLUBA klubari. 

Recibida la información solicitada en el punto 16 
del acta 11-2024/2025, tanto del club PULPO 
ESKUBALOI KLUBA como de los árbitros del 
encuentro EGOI PEREZ MATEOS y ANER 
JUARISTI MORENO. 

Este Comité decide sancionar 
APERCIBIMIENTO DE CIERRE DEL TERRENO 
DE JUEGO según el artículo 33.1.a del 
Reglamento del Régimen Disciplinario al club 

PULPO ESKUBALOI KLUBA. 

 

 

 

 
 

 

Karlos Mugerza Uncilla 

Presidente del Comité de Competición 


